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CASOS de COVID-19 em RONDONIA

DESCRICAO TOTAL

CONFIRMADOS

22.957
Caso testado positivo para COVID-19 em exame laboratorial e/ou por critério clinico-epidemiolégico.
PACIENTES CURADOS
. " : . . 12.167
Pessoas que apds resultado positivo para COVID-19 realizaram tratamento e obtiveram éxito no
tratamento
PACIENTES INTERNADOS
Casos internados suspeitos ou confirmados na 424
Rede Publica Estadual (301) + Rede Privada* (96)+ Rede Municipal* (27)
OBITOS
548
Pessoas falecidas em decorréncia do COVID-19
TESTES REALIZADOS
84.168
Soma dos exames para Covid-19 RT-PCR (28.678) + testes rapidos (55.490)
AGUARDANDO RESULTADO DE EXAMES 623
Caso que se enquadre na definicdo de suspeito e realizou coleta para exame laboratorial.
PROFISSIONAIS DE SAUDE CONFIRMADOS 5 338
Profissionais de Saude confirmados para Covid-19 .
PROFISSIONAIS DE SAUDE CURADOS 1.646

Profissionais de Saude curados para Covid-19
Dados até 04 de julho de 2020, as 14 horas
* Apenas dos hospitais e municipios que informaram.
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Municipio Confirmados Obitos Curados Taxa Curados/ Incidéncia/  Letalidade
Confirmados 100.000 hab
Porto Velho 13847 378 6312 46% 2614,9 2,7%
Ariquemes 1477 22 970 66% 1369,3 1,5%
Guajara-Mirim 1449 50 819 57% 3138,1 3,5%
Sdo Miguel do Guaporé 718 8 682 95% 3121,1 1,1%
Vilhena 619 7 398 64% 619,9 1,1%
Jaru 613 10 373 61% 1184,0 1,6%
Ji-Parana 554 12 337 61% 423,0 2,2%
Candeias do Jamari 495 11 349 71% 1854,4 2,2%
Rolim de Moura 432 3 200 46% 784,6 0,7%
Cacoal 330 5 271 82% 386,6 1,5%
Nova Mamoré 278 5 126 45% 909,0 1,8%
Ouro Preto do Oeste 234 5 153 65% 649,4 2,1%
Pimenta Bueno 200 3 132 66% 545,6 1,5%
Buritis 146 2 71 49% 368,2 1,4%
Itapua do Oeste 135 1 85 63% 1290,9 0,7%
Alta Floresta D'Oeste 118 0 78 66% 514,3 0,0%
Machadinho D'Oeste 112 1 69 62% 280,1 0,9%
Cujubim 95 3 71 75% 376,8 3,2%
Espigdo D'Oeste 81 2 59 73% 245,4 2,5%
Alto Paraiso 71 4 47 66% 331,3 5,6%
Presidente Médici 67 1 17 25% 288,8 1,5%
Monte Negro 63 1 49 78% 397,4 1,6%
Campo Novo de Rondodnia 59 3 28 47% 417,3 5,1%
Mirante da Serra 56 2 48 86% 511,6 3,6%
Pimenteiras do Oeste 56 0 30 54% 2581,8 0,0%
Nova Unido 48 0 35 73% 688,7 0,0%
Sdo Francisco do Guaporé 47 1 33 70% 231,9 2,1%
Alto Alegre dos Parecis 45 1 30 67% 339,9 2,2%
Colorado do Oeste 45 0 25 56% 264,7 0,0%
Vale do Anari 45 0 29 64% 401,6 0,0%
Governador Jorge Teixeira 42 0 22 52% 540,7 0,0%
Cerejeiras 35 2 24 69% 185,9 5,7%
Seringueiras 34 0 17 50% 286,8 0,0%
Theobroma 34 0 9 26% 325,5 0,0%
Rio Crespo 29 0 5 17% 770,5 0,0%
Costa Marques 28 1 11 39% 152,7 3,6%
Urupa 26 0 26 100% 226,7 0,0%
Novo Horizonte do Oeste 24 1 13 54% 281,1 4,2%
Castanheiras 21 0 14 67% 688,1 0,0%
Nova Brasilandia D'Oeste 21 0 11 52% 102,6 0,0%
Sdo Felipe D'Oeste 21 0 11 52% 406,0 0,0%
Alvorada D'Oeste 20 1 14 70% 127,3 5,0%
Cacaulandia 15 0 13 87% 240,8 0,0%
Vale do Paraiso 15 0 13 87% 219,8 0,0%
Chupinguaia 14 0 8 57% 125,2 0,0%
Santa Luzia D'Oeste 12 0 11 92% 171,3 0,0%
Cabixi 11 1 3 27% 207,1 9,1%
Primavera de Rondonia 5 0 6 120% 175,1 0,0%
Teixeirépolis 5 0 4 80% 116,1 0,0%
Corumbiara 4 0 4 100% 54,1 0,0%
Ministro Andreazza 3 1 2 67% 31,1 33,3%
Parecis 0 O% 49,4 0,0%

4%

Todos os Direitos Reservados

Bairro Pedrinhas

CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO

Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986

"

~ AGEVISA

e

SESAI.I

% JRoNDONIA



. Edicéo: 92
Relatorio de o4 de julho de 2020
Acoes

I Sala de
Situacao Integrada

Sistema de Comando
de Incidentes - COVID-19

Incidéncia de casos confirm.

Guajara-Mirim

Sao Miguel do Guaporé
Porto Velho
Pimenteiras do Oeste
Candeias do Jamari
Ariquemes

Itapua do Oeste

Jaru

Nova Mamoré

Rolim de Moura

Rio Crespo

Nova Unido
Castanheiras

Ouro Preto do Oeste
Vilhena

Pimenta Bueno
Governador Jorge Teixeira
Alta Floresta D'Oeste
Mirante da Serra
Ji-Parana

Campo Novo de Rond6nia
Sao Felipe D'Oeste

/ 100 mil hab

Taxa de Curados/Confirmados

Primavera de Ronddnia
Corumbiara

Santa Luzia D'Oeste
Vale do Paraiso
Cacoal

Monte Negro

Nova Unido
Candeias do Jamari
Alvorada D'Oeste
Castanheiras
Ministro Andreazza

Alta Floresta D'Oeste

Vale do Anari
Monte Negro Ariquemes
Cacoal .
Cujubim Vale do Anari
Buritis

Alto Alegre dos Parecis
Alto Paraiso

Theobroma

Presidente Médici
Seringueiras

Novo Horizonte do Oeste
Machadinho D'Oeste

iiN g

Itapua do Oeste
Jaru
Chupinguaia

Colorado do Oeste

Colorado do Oeste 2647 Pimenteiras do Oeste
Espigdo D'Oeste 2454
Cacaulandia 240}8 Sao Felipe D'Oeste
Sdo Francisco do Guaporé 2319
Urupa 226}7 Seringueiras

Vale do Paraiso 219}8
Cabixi 207,1
Cerejeiras 185,9
Primavera de Rondénia 175,1
Santa Luzia D'Oeste 171,3
Costa Marques 152,7
Alvorada D'Oeste 127,3
Chupinguaia125,2
Teixeirépolis116,1
Nova Brasilandia D'Oeste102,6
Corumbiara 54,1
Parecis 49,4
Ministro Andreazza 31,1
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BARREIRAS SANITARIAS EM RONDONIA

: Total de barreirasem Aeroporto —

Tota! de pessoas abordadas 325

- Totalde barreirasem Porto “
o

Resumo do Dia

“ Joalde =aboidades 0 Total de pessoas abordadasem todas as Barreiras 959.290
desde o dia 30 de marcode 2020
Total de barreirasem Fronteira Total de pessoas abordadasem todas as Barreirasem 2.393
? Interestadual 03 de julho de 2020
Total de pessoas abordadas 382 Municipios que Informaram Barreiras

Candeias do Jamari, Corumbiara, Espigdo d’'Oeste, Parecis, Porto
Total de barreirasem Rodoviarias — Velho, Primavera de Ronddnia, Rio Crespo.

Total de pessoas abordadas 136

Total de barreirasem Rodovias 6

Total de pessoas abordadas 1550
——

D Municipios com 230 de barreiras informadas desde o
dia 30 de margo de 2020

Municipios sem ag30 de barreras informadas desde o
dia 30 de margo de 2020 .

. Municipios com agdo de barreiras informadas no dia
03 de julho de 2020

# 2020 Governo do Estado de Rondénia Palicio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 : ’h SESAL _.
Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas : » - \/%ﬁ& St finih @ RONDONIA
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. |
DADOS SOBRE LEITOS HOSPITALARES
RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Estadual
Total Suspeito Confirmado Bloqueado Disponivel TaxaN
ocupagao
Clinicos 315 17 161 8 129 59,0%
Adulto
Clinicos 20 0 2 0 18 10,0%
Infantil/Neo
138 10 109 0 19 86,2%
UTI Adulto
UTI 10 0 2 0 8 20,0%
Infantil/Neo

RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Privada
Total Suspeito Confirmado Outra_s Bloqueado Disponivel
patologias
Clinicos 306 32 30 138 7 99
Adulto

Clinicos 14 0 1 ° 0 8
Infantil/Neo

80 9 24 35 0 12
UTI Adulto

UTI 2 0 0 0 0 2
Infantil/Neo

RESUMO
Leitos Hospitalares da Rede Municipal
: ; ; . Taxa
Total Suspeito Confirmado Blogueado Disponivel ~
ocupacao
Clinicos 43 3 15 0 25 41,9%
Adulto

Clinicos 6 1 0 0 5 16,7%
Infantil/Neo

12 0 8 0 4 66,7%
UTI Adulto

Palacio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986
Bairro Pedrinhas
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO

@ 2020 Governo do Estado de Ronddania
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CLINICO PUBLICO ESTADUAL ADULTO

Unidade Total leitos o(éﬂng:gjs o%ﬂn;:c?c?s Blogqueados Clinicos Taxa de
hospitalar clinicos Pa 1P q disponiveis ocupagao
suspeitos confirmados
S T 60 2 15 6 37 38,3%
Hospital de NA NA NA NA NA NA
Campanha
Hospital Estadual 14 3 0 - 11 21,4%
Joéo Paulo Il
Hospital de Base
Porto | b “Ary Pinheiro — 63 6 46 2 9 85,7%
Velho
HB
Hospital Santa 30 0 21 - 9 70,0%
Marcelina
SAMAR 50 0 39 - 11 78,0%
Hospital do Amor 49 0 23 . 26 46,9%
Hospital Regional 20 1 15 - 4 80,0%
de Cacoal - HRC
Cacoal Hospital de
Urgéncia e 4 1 0 - 3 25,0%
Emergéncia de
Cacoal
. . | Hospital Candido 0 0 0 - 0 0,0%
Ul [PETELTE) Rondon (HCR)
- Hospital Regional 12 3 1 - 8 33,3%
BUritis | ge Buritis — HRB
Séo
) Hosp. Reg. de
Frar:jt(:)lsco e 9 0 0 - 9 0,0%
Guaporé SRSRel
Hospital Regional 4 1 1 - 2 50,0%
S de Extrema - HRE
CLINICO PUBLICO ESTADUAL INFANTIL

. Clinicos Clinicos A
Cidade | Unidade hospitalar Totgl'lenos ocupados ocupados Blogueados 'CI|n|c,os' Taa d~e
clinicos : . disponiveis ocupagao
suspeitos confirmados
Hospital Infantil 18 0 2 0 16 11,1%
Porto | Cosme e Damido
Velho | Hospital de Base 0 0 0 0 0 0.0%
Dr. Ary Pinheiro
Hospital Regional 2 0 0 0 2 0,0%
e de Cacoal - HRC

Todos os Direitos Reservados

@ 2020 CGoverno do Estado de Rondénia  Palicio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 A /\
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UTI PUBLICO ESTADUAL ADULTO
: Unidade Total YIE UTI ocupados UTI Taxa de
Cidade . . ocupados . Bloqueados : _ -
hospitalar leitos UTI . confirmados disponiveis ocupacéo
suspeitos
Cemetron 19 2 17 0 0 100,0%
Hospital de NA NA NA NA NA 0,0%
Campanha
Assisténcia
Médica 35 0 32 - 3 91,4%
Intensiva —
AMI
Porto Hospital de ;
Velho Base Dr. Ary 10 1 8 0 1 90,0%
Pinheiro — HB
Hospital .
Estadual e 8 0 3 . > 37.5%
Joéo Paulo Il
SAMAR 20 2 18 - 0 100,0%
Hospital do 12 0 11 - 1 91,7%
Amor
Hospital
Regional de 25 2 18 - 5 80,0%
Cacoal - HRC
Cacoal Hospital de
Urgéncia e 2 1 0 - 1 50,0%
Emergéncia de
Cacoal
Hospital
Ji-Parana Candido 6 2 2 ) 2 66,7%
Rondon (HCR)
Séo
) Hosp. Reg. de
Frar(;t(:)lsco S3o Fco do 1 0 0 - 1 0,0%
Guaporé Guapore

TOTAL | 138 10 | 109 | 0 | 19 | 86,2%

UTI PUBLICO ESTADUAL NEO/PEDIATRICO

Total

. . UTI UTI
Cidade AT BT LT ocupados | ocupados Blogueados di UT,I . Uebel d~e
isponiveis ocupacao

hospitalar neo : :
. . suspeitos | confirmados
infantil

Hospital Infantil
Cosme e
Damiédo

7 0 0 0 7 0,0%

Porto

Velho )
Hospital de 2 0 2 0 0 100,0%

Base Dr. Ary
Pinheiro — HB

Hospital
Cacoal Regional de
Cacoal - HRC
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HOSPITAIS PARTICULARES

CLINICO PRIVADO ADULTO

Unidade TOtf”“ € cliness elmtees Clinicos ocupados Clinicos
hospitalar Jelioz ELEECEE ElEECEE outras patologias 5 e eEEEs disponiveis
P clinicos suspeitos confirmados P 9 P
Hospital 23 3 5 0 1 14
UNIMED
Hospital 9 de NA NA NA NA NA =
Julho
Hospital 31 3 5 23 - 0
SAMAR
Hosp_. das 24 13 4 0 - 7
Porto Velho Cllnlc_as
Hospital 16 7 4 0 - 5
Prontocordis
Hospital Santa 123 1 3 80 6 33
Marcelina
Hospital Central 59 4 9 12 - 34
Hospital do 30 1 0 23 - 6
Amor
TOTAL | 306 | 32 | 30 \ | 7 | 99 |
UTI PRIVADO ADULTO
Cidade Unidade Total de ocuUI\ldos UTI ocupados | UTI ocupados outras Blogueados UTI
hospitalar leitos UTI pa confirmados patologias q disponiveis
suspeitos
Hospital 15 1 9 2 0 3
UNIMED
Hospital 9 de NA NA NA NA NA =
Julho
Hospital 29 0 2 24 - 3
SAMAR
Porto Velho Hos',p.. das 6 0 3 0 ) 3
Clinicas
Hospital 10 4 4 0 - 2
Prontocordis
Hospital Central 10 3 4 3 - 0
Hospital do 10 1 2 6 - 1
Amor

TOTAL | 80 | 9 | 24 | | 12 |

CLINICO PRIVADO INFANTIL

Total de L,el.t oS Leitos clinico Leitos clinicos

clinicos
ocupados ocupados outras | Blogueados

ocupados . :
: confirmados patologias
suspeitos

Cidade Unld_ade leitos

hospitalar Clinicos

Leitos clinico
disponiveis

Hospital
UNIMED

Hospital do
Amor

TOTAL

UTI PRIVADO INFANTIL

LG e IRl 6E ocuu-gldos Uil o1 s O(I:_lj3 Igjoieoldt-lr-:is Blogueados il
hospitalar leitos UTI p confirmados P q disponiveis

suspeitos patologias

Hospital

TOTAL

Porto Velho

Cidade ‘

@ 2020 CGoverno do Estado de Rondénia  Palicio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 ‘ /"i SESAL

Todos os Direitos Beservados Bairro Pedrinhas " “":&““ u M Secreurs o Bilade
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(*NA =N3&o Atualizado na data de hoje)

LEITOS REDE PUBLICA MUNICIPAL

CLINICO PUBLICO MUNICIPAL ADULTO

. Clinicos Clinicos -
Cidade Unidade hospitalar T%tl?riilce(;tsos ocupados ocupados Bloqueados dighg;lcl’SZis ozixzdaeo
suspeitos confirmados P pag
Ji-Parana Hosplte_ll Mun|CJpaI de 20 1 6 - 13 35,0%
Ji-Parana
Ariquemes Centro d_e Afepgoes 14 1 7 - 6 57,1%
Respiratorias
Hospital Municipal NA NA NA NA
Vilhena | Adamastor Teixeira de NA 0,0%
Oliveira
Hospital Municipal NA NA NA NA
Sandoval de Araujo NA 0.0%
Dantas
Jaru
Centro de Atendimento 9 1 2 - 6 33,3%
a COVID-19 de Jaru

3
CLINICO PUBLICO MUNICIPAL INFANTIL

. Clinicos Clinicos -
: g q Total leitos Clinicos Taxa de
Cidade Unidade hospitalar clinicos ocupados ocupados Bloqueados disponiveis | ocupacio

suspeitos confirmados
16,7%

Ariquemes Centro de Afeccdes
q Respiratorias

UTI PUBLICO MUNICIPAL ADULTO
Cidade Unidade hospitalar | Total leitos UTI Sl ocupados Ui qcupados Bloqueados| . UT,' . vepe d~e
suspeitos confirmados disponiveis | ocupacao
Ariquemes | CeNUO de Afeccdes 12 0 8 : 4 66,7%
Respiratorias
Hospital Municipal
Vilhena | Adamastor Teixeira de NA NA NA NA NA 0,0%
Oliveira
Hospital Municipal
Jaru Sandoval de Araujo NA NA NA NA NA 0,0%
Dantas

‘ 0 ‘ 4 ‘ 66,7%

# 2020 Governo do Estado de Rondénia Palicio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 | /\ AGEVISA SESAL e
.' ' i Hcrrand dn Eatade du HﬂHDﬂNIﬂ

Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas sl st by
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ACOES DO PODER EXECUTIVO

PARA O ENFRENTAMENTO DA
COVID-19 EM RONDONIA

ACAO DESENVOLVIMENTO LOCAL

Hoje houve um Drive Thru da Saude em Porto Velho
Mapeia Ronddnia no CPA, para a realizacao de testagem do covid-19 | Porto Velho
em grande escala.

# 2020 Governo do Estado de Rondénia Palicio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 : ’h SESAL _.
Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas : » - \/%ﬁ& St finih @ RONDONIA
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO
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plano de acao

TODOSPOR
RONDONIA

Decreto n° 25.049 de 14 de maio de 2020

Os dados apresentados nesta se¢do visam dar transparéncia ao monitoramento do Plano de
Acdo Todos por Rondénia, disponivel no link a seguir, (http://www. rondonia. ro. gov. br/covid-
19/institucional/plano—de—acao—todos—por-rondonia/).

Nota:Considerando a alteracdo do Decreto n° 25.049 a ser publicada em 15/06/2020. Esta
sec¢dao visa apresentar a nova classificacdo dos municipios em razéo da alteracdo prevista na nova
Matriz de Categorizagéo, que difere da matriz e classificagéo dos relatorios anteriores.

Para melhor esclarecimento, define-se:

- Tx de Inc./100mil 7 dias: Taxa de Incidéncia de novos casos confirmados de covid-19 nos
ultimos 7 dias por 100 mil habitantes, esta taxa indica o fator Ameaca.

- Taxa de ocupacdo: Percentual de leitos de UTI adultos ocupados na macro regidao do
respectivo municipio, esta taxa indica o fator Vulnerabilidade.

- Matriz de categorizacdo: Diagrama entre os fatores Ameaca x Vulnerabilidade, a que um
dado municipio se enquadra.

2 Macroregioes
de Saude

{o.bn_. g

Macro Regides Hospitalares

© 2020 Governo do Estado de Rondénia  Palicio Rio Madeira - Av. Farquar, 2986 ™™g A\ o icn  SESAU .
Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas e O, 80028 etz @ S oan
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO ——
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Qtd. .
Macrorregido de| Taxade Hospitais . _Total Ocupados | Ocupados Leitos pelice
saude ocupacao | com leitos de Sesich | lEHes 6 confirmados | suspeitos | bloqueados ol
uTI UTI disponiveis
Estadual
MACRO | 87,93% 7 + . 116 97 5 0 14
Municipal
Estadual
MACRO II 73,53% 4 + . 34 20 5 0 9
Municipal

84,67%

RONDONIA

MATRIZ DE CATEGORIZACAO

Muito Alta

Acima de 30 FASE 3 FASE 3 FASE 2
Alto
de 20 a 29,99 FASE3 FASE 3 FASE 2
AMEACA
(Fatorextrinseco) o
de 1 y I1a FASE 3 FASE 3 FASE 2 FASE 2 FASE 2
Incidéncia de e 10a19,99
COVID-19
por 100.000 hab. i
o FASE 4 FASE 3 FASE 3 FASE 3 FASE 2

de 5a9,99 apods o pico

s sls PAsES FASE 3 FASE 3 FASE 3
Abaixo de 5 apos o pico apds o pico
. . Baixa Média Muito Alta
MuitoBaixa Alta
) de 20% a de 50% a 90%
0, 0, 0,
Abaixo de 20% 49,99% 79.09% de 80% a 89,99% oumais

VULNERABILIDADE
(Fatorintrinseco)
Proporcéo (%) de leitos de UTI Adultoocupados por casos de COVID por
Macrorregido de Saude

# 2020 Governo do Estado de Renddnia Pa!acin Rio _Madeira = Av. Farguar, 2986 _‘ /‘\ AGEVISA SESAU T
Todos os Direitos Reservados Bairro Pedrinhas : » o R S e RONDOMIA
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Municipio

Porto Velho

Ariqguemes
Guajara-Mirim

Jaru

Machadinho D'Oeste
Buritis

Nova Mamoré
Candeias do Jamari
Cujubim

Alto Paraiso

Monte Negro

Campo Novo de Ronddnia
Vale do Anari

Itapud do Oeste
Theobroma
Governador Jorge Teixeira
Cacaulandia

Rio Crespo

Ji-Parana

Vilhena

Cacoal

Rolim de Moura
Pimenta Bueno

Ouro Preto do Oeste
Espigdo D'Oeste

Sdo Miguel do Guaporé
Alta Floresta D'Oeste
Nova Brasilandia D'Oeste
Sdo Francisco do Guaporé
Presidente Médici
Costa Marques
Cerejeiras

Colorado do Oeste
Alvorada D'Oeste

Alto Alegre dos Parecis
Seringueiras

Urupd

Chupinguaia

Mirante da Serra
Ministro Andreazza
Novo Horizonte do Oeste
Corumbiara

Nova Unido

Vale do Paraiso

Santa Luzia D'Oeste
Parecis

Cabixi

Sdo Felipe D'Oeste
Teixeirdpolis
Castanheiras
Primavera de Rondonia
Pimenteiras do Oeste

Todos os Direitos Reservados

Atualizacdo da Taxa de Incidéncia e de Ocupagido de UTI - 04/07/2020

Novos Casos ult.

Macrorregido de Saude

Bairro Pedrinhas
CEP 76.801-470 - Porto Velho, RO

Palacio Rio Madeira - Av. Farquar,

Situacao Integrada

7 dias
1497
286
255
156
29
27
73
49
12
13
10
16

21
16
12

15
82
167
57
113
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Edicao: 92

Relatdrio de o4 de julho de 2020

Acoes

Tx Inc./100 mil

7 Dias
282,7
265,2
552,3
301,3
72,5
68,1
238,7
183,6
47,6
60,7
63,1
113,2
53,6
200,8
153,2
154,5
0,0
398,5
63,6
167,2
66,8
205,2
125,5
144,3
80,3
26,1
109,0
39,1
29,6
242,3
16,4
36,8
75,6
27,8
68,0
16,9
8,7
26,8
63,9
0,0
58,6
0,0
57,4
0,0
0,0
32,9
150,6
154,7
23,2
65,5
0,0
829,9

Taxa de Ocupagao

86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
86,0%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%
73,5%

it -

RONDONIA
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Sistema de Comando Sala de Relatorio de 4 de julho de 2020
de Incidentes - COVID-19 £ Situacdo Integrada 4 Acoes

Lista de Municipios por Fase a partir de 29/06/20
FASE 2 FASE 3 FASE 4

Mirante da Serra
Primavera de Rondbnia
Nova Brasilandia D'Oeste
Theobroma
Urupa
Alto Alegre dos Parecis
Alvorada D'Oeste
Sao Felipe D'Oeste
Cabixi
Cacaulandia
Castanheiras
Cerejeiras
Chupinguaia
Colorado do Oeste
Corumbiara
Costa Marques
Governador Jorge Teixeira
Ministro Andreazza
Monte Negro
Nova Uniao
Novo Horizonte do Oeste
Parecis
Rio Crespo
Santa Luzia D'Oeste
Sao Francisco do Guaporé
Seringueiras
Teixeirépolis
Vale do Anari
Vale do Paraiso

Ana Flora Camargo Gerhardt Amanda Diniz Del Castillo Tadeu Sanchez Pinheiro - Maj BM
AGEVISA SESAU Defesa Civil | CBMRO

Fonte das informag@es contidas neste Relatdrio: e-SUS, Agevisa e SESAU

Referéncia: Este Relatorio encontra-se disponivel no SEI Processo n° 0002.133332/2020-10
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